
Příloha č. 7 k vyhlášce č. 408/2015 Sb.  

 

Kategorizace zákazníků  

 

 Pro účely organizace trhu s elektřinou se zákazníci dělí do těchto kategorií:  

  

a) odběratel kategorie A - odběratel, jehož odběrné místo je připojeno k přenosové soustavě nebo 

odběratel, jehož odběrné místo je připojeno k distribuční soustavě s napětím mezi fázemi vyšším než 

52 kV,  

  

b) odběratel kategorie B - odběratel, jehož odběrné místo je připojeno k distribuční soustavě s napětím 

mezi fázemi od 1 kV do 52 kV včetně,  

  

c) odběratel kategorie C - odběratel, který není odběratelem kategorie A, B nebo D,  

  

d) odběratel kategorie D - fyzická osoba, jejíž odběrné místo je připojeno k distribuční soustavě s 

napětím mezi fázemi do 1 kV včetně a která odebírá elektřinu k uspokojování její osobní potřeby 

související s bydlením nebo osobních potřeb členů její domácnosti; za odběratele kategorie D se 

považuje i fyzická nebo právnická osoba v rozsahu odběru elektřiny pouze pro potřeby správy a 

provozu společných částí domu sloužících pouze pro společné užívání vlastníkům nebo uživatelům 

bytů.  

  

 

 


